Sau đây, chúng tôi có món quà 500 đồng gửi tặng các anh trong ngày vui chiến thắng.

Thay mặt anh em công nhân Sài Gòn.

TƯ CÔNG NHÂN

Kính nhờ tỉnh Biên Hòa chuyển giùm cho đơn vị nào đốt kho xăng Nhà Bè."

MÙA XUÂN TIỀN CÔNG

Sau tết Mậu Thân 1968, địch tập trung mọi lực lượng hải, lục, không quân tiến hành hành quân phản kích chà xát liên tục hết đợt này sang đợt khác, mà trong "BẢN TƯỜNG TRÌNH NGƯỜI LÍNH" Oétmôlen có đoạn ghi"... Cây cối, bụi rậm đều bị đốt cháy khiến cho du kích Việt Cộng không còn nơi ẩn nấp...

Hai chú cháu dắt tay nhau lên xe. Mọi người thân xung quanh chia tay họ với tâm tư lẫn lộn niềm vui của cảnh hội ngộ và nỗi thương cảm xót xa cho một mối tình chung thủy bị trắc trở do lửa đạn chiến tranh.

PHÁT ĐẠN B40

Sau thất bại Mậu Thân 1968 đến thời kỳ 69 - 72 trong chủ trương xuống thang, ngưng hóa cuộc chiến, quân Mỹ dồn về khu vực quốc lộ 15 khá đông đúc để chuẩn bị rút xuống tàu về nước.

Sau khi tay bắt mặt mừng họ thì thăm thăm hỏi nhau như người thân ruột thịt lâu ngày mới gặp lại.

- Thừa các anh Đoàn 10, đêm nay chúng tôi không trở về Sài Gòn, cùng rủ nhau ở lại để được gặp mặt các anh em đảng mình cho thỏa mãn lòng mong mỏi lâu nay và có tổ chức bữa cơm để cúng chiến sĩ, vì trong Mậu Thân 1968 có một tổ 3 anh Giải Phóng Quân hy sinh ngay trước thềm nhà tôi bên cạnh một giếng nước. Không rõ tên họ quê quán ở đâu, cứ hàng năm đến ngày rằm, chúng tôi đều âm thầm tổ chức đám giỗ như thế này. năm nay rất vui mừng được móc nối với các anh, cùng nhau thấp nén hương để tỏ tấm lòng thành của bà con nội đô.